

事業活動計算書

(自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日)

(単位：円) 1頁

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	603,012,258	601,278,575	1,733,683		
		老人福祉事業収益	154,335,564	121,650,605	32,684,959		
		障害福祉サービス等事業収益	713,005	1,552,137	△839,132		
		その他の事業収益	670,350	34,133,236	△33,462,886		
		経常経費寄附金収益	22,674,570	46,607,136	△23,932,566		
				サービス活動収益計(1)	781,405,747	805,221,689	△23,815,942
サービス活動増減の部	費用	人件費	505,741,018	499,182,555	6,558,463		
		事業費	124,444,296	118,069,761	6,374,535		
		事務費	48,863,548	51,228,755	△2,365,207		
		減価償却費	46,928,272	45,059,788	1,868,484		
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△11,141,852	△11,495,411	353,559		
				サービス活動費用計(2)	714,835,282	702,045,448	12,789,834
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	66,570,465	103,176,241	△36,605,776		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	7,890,907	2,625,027	5,265,880		
		有価証券売却益		439,046	△439,046		
		投資有価証券評価益	927,893		927,893		
		投資有価証券売却益		27,166,153	△27,166,153		
		その他のサービス活動外収益	5,278,151	3,932,817	1,345,334		
				サービス活動外収益計(4)	14,096,951	34,163,043	△20,066,092
サービス活動外増減の部	費用	支払利息	271,478	296,186	△24,708		
		その他のサービス活動外費用	2,201,253	1,851,570	349,683		
				サービス活動外費用計(5)	2,472,731	2,147,756	324,975
				サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	11,624,220	32,015,287	△20,391,067
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	78,194,685	135,191,528	△56,996,843		
特別増減の部	収益	施設整備等寄附金収益		1	△1		
		固定資産受贈額	265,544,653		265,544,653		
				特別収益計(8)	265,544,653	1	265,544,652
	費用	基本金組入額	265,544,653		265,544,653		
		固定資産売却損・処分損	8	15	△7		
				特別費用計(9)	265,544,661	15	265,544,646
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△8	△14	6		
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	78,194,677	135,191,514	△56,996,837		
繰越活動増減差額の部			前期繰越活動増減差額(12)	979,299,705	870,829,506	108,470,199	
			当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,057,494,382	1,006,021,020	51,473,362	
			基本金取崩額(14)				
			その他の積立金取崩額(15)				
			その他の積立金積立額(16)				
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,057,494,382	1,006,021,020	51,473,362		

法人名	社会福祉法人 カトリック聖ヨゼフホーム
施設名	
事業区分	社会福祉事業

事業活動内訳表

(自平成25年 4月 1日 至平成26年 3月31日)

(単位:円) 1頁

勘定科目		本部	聖ヨゼフ・ホーム	サンタ・マリア	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動	収益		36,353,120	566,659,138	603,012,258		603,012,258
	介護保険事業収益						
	老人福祉事業収益		122,777,114	31,558,450	154,335,564		154,335,564
	障害福祉サービス等事業収益			713,005	713,005		713,005
	その他の事業収益			670,350	670,350		670,350
増減の部	費用						
	経常経費寄附金収益	120,019	21,837,950	716,601	22,674,570		22,674,570
	サービス活動収益計(1)	120,019	180,968,184	600,317,544	781,405,747		781,405,747
	人件費		83,538,113	422,202,905	505,741,018		505,741,018
	事業費		32,416,312	92,027,984	124,444,296		124,444,296
増減の部	費用						
	事務費	284,476	22,165,648	26,413,424	48,863,548		48,863,548
	減価償却費		3,665,119	43,263,153	46,928,272		46,928,272
	国庫補助金等特別積立金取崩額		△1,336,994	△9,804,858	△11,141,852		△11,141,852
	サービス活動費用計(2)	284,476	140,448,198	574,102,608	714,835,282		714,835,282
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△164,457	40,519,986	26,214,936	66,570,465		66,570,465
サービス活動外	収益						
	受取利息配当金収益	6,508,102	108,242	1,274,563	7,890,907		7,890,907
	投資有価証券評価益	927,893			927,893		927,893
	その他のサービス活動外収益	38,649	1,306,303	3,933,199	5,278,151		5,278,151
	サービス活動外収益計(4)	7,474,644	1,414,545	5,207,762	14,096,951		14,096,951
増減の部	費用						
	支払利息			271,478	271,478		271,478
	その他のサービス活動外費用		514,800	1,686,453	2,201,253		2,201,253
	サービス活動外費用計(5)		514,800	1,957,931	2,472,731		2,472,731
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,474,644	899,745	3,249,831	11,624,220		11,624,220
経常増減差額(7)=(3)+(6)		7,310,187	41,419,731	29,464,767	78,194,685		78,194,685
特別増減の部	収益						
	固定資産受贈額		112,962,749	152,581,904	265,544,653		265,544,653
	特別収益計(8)		112,962,749	152,581,904	265,544,653		265,544,653
	費用						
	基本金組入額		112,962,749	152,581,904	265,544,653		265,544,653
増減の部	費用						
	固定資産売却損・処分損			8	8		8
	特別費用計(9)		112,962,749	152,581,912	265,544,661		265,544,661
	特別増減差額(10)=(8)-(9)			△8	△8		△8
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	7,310,187	41,419,731	29,464,759	78,194,677		78,194,677
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	49,311,039	164,136,325	765,852,341	979,299,705		979,299,705
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	56,621,226	205,556,056	795,317,100	1,057,494,382		1,057,494,382
	基本金取崩額(14)						
	その他の積立金取崩額(15)						
	その他の積立金積立額(16)						
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		56,621,226	205,556,056	795,317,100	1,057,494,382		1,057,494,382